UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  398/SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày  30  tháng  01 năm 2024

V/v tăng cường công tác bảo

đảm trật tự an toàn giao thông

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp

Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024

 Kính gửi:

- Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và

các khu công nghiệp;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty Cổ phần XDGT Quảng Ngãi;

- Thanh tra Sở Giao thông vận tải;

- Ban Quản lý Cảng và Cảng vụ ĐTNĐ.

Thực hiện Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh về

việc tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn giao thông, bảo

vệ Tết Dương lịch 2024 và Tết Nguyên đán Giáp Thìn trên địa bàn tỉnh; Công

điện số 27/CĐ-CĐBVN ngày 21/12/2023 của Cục Đường bộ Việt Nam về bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp

Thìn và Lễ hội xuân 2024; Văn bản số 417/UBND-KTN ngày 23/01/2024 của

UBND tỉnh về triển khai thực hiện Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần

Lưu Quang - Chủ tịch Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia tại Hội nghị tổng kết

công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2023 và triển khai nhiệm vụ

năm 2024; Văn bản số 213/CĐBVN-QLBTKCHTGT ngày 10/01/2024 của Cục

Đường bộ Việt Nam về việc triển khai thực hiện Nghị quyết phiên họp Chính

phủ thường kỳ tháng 11 năm 2023 về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong

dịp Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Giáp Thìn năm 2024; để bảo đảm trật

tự an toàn giao thông trên các tuyến đường được giao quản lý, phục vụ Nhân

dân đi lại được an toàn trong dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân năm

2024, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các khu công nghiệp tỉnh và

UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các phòng ban, đơn vị có liên quan

và UBND các xã, phường, thị trấn tăng cường công tác quản lý, bảo đảm trật tự

an toàn giao thông các tuyến đường, công trình được giao quản lý theo nội dung

Công điện số 27/CĐ-CĐBVN ngày 21/12/2024 và Văn bản số 213/CĐBVN-

QLBTKCHTGT ngày 10/01/2024 của Cục Đường bộ Việt Nam.

2. Đề nghị Công ty Cổ phần Xây dựng giao thông Quảng Ngãi tổ chức triển

khai thực hiện tốt công tác quản lý, bảo dưỡng thường xuyên trên các tuyến

quốc lộ, đường tỉnh và công trình  được giao quản lý theo nội dung Công điện số

2

27/CĐ-CĐBVN ngày 21/12/2024 và Văn bản số 213/CĐBVN-QLBTKCHTGT

ngày 10/01/2024 của Cục Đường bộ Việt Nam, trong đó chú trọng kịp thời khắc

phục các hư hỏng trên tuyến, phát quang bảo đảm tầm nhìn …

3. Ban Quản lý Cảng và Cảng vụ ĐTNĐ tăng cường công tác quản lý nhà

nước chuyên ngành; theo chức năng nhiệm vụ được giao, phối hợp với địa

phương, cơ quan chức năng có liên quan bảo đảm trật tự an toàn giao thông tại

cảng, bến thủy nội địa, khu neo đậu trong vùng nước cảng biển đối với hoạt

động vận tải đường thủy nội địa trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn.

4. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải tăng cường công tác tuần tra, kiểm

tra, xử lý các trường hợp vi phạm nhằm bảo đảm an toàn công trình và an toàn

giao thông theo Công điện số 27/CĐ-CĐBVN ngày 21/12/2024 và Văn bản số

213/CĐBVN-QLBTKCHTGT ngày 10/01/2024 của Cục Đường bộ Việt Nam

đồng thời phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xử lý các vụ tai nạn

giao thông xảy ra (nếu có) trên các tuyến đường theo quy định.

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban ATGT tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: KH-TC, QLVT, QLCL;

- Lưu: VT, QLGT.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-01-31T11:31:20+0700

		2024-01-31T13:40:50+0700